中高－２０１５１３０

平成２７年７月１０日

保護者 様

日出学園中学・高等学校

校 長  堤  雅 義

ホームステイ受け入れについて（お願い）

炎暑の候 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご支援をいただきまことにありがとうございます。

さて、今年２学期末に本校と姉妹校提携をしているオーストラリアメルボルンのセント

ポールズアングリカングラマースクールから中期留学の生徒が来日します。

留学生は、来日中の一部期間に本校で授業を受け、本校の生徒宅にホームステイを希望

しております。そこで、今回、この受け入れについて皆様のご協力をいただきたくお願い

申し上げる次第です。

期間は、本校の２学期期末試験が終わった後の１２月中旬から１月中旬までの約５週間

（詳細の日時は未定）、留学生は現在１１年生（高校２年生）の男子生徒２名です。２名と

も日本語を学習中とのことですので、多少話すことができます（それぞれの生徒によって

話すレベルは違いますが）。また、この間の登校日は、お子様と一緒に日出学園に登下校し

ていただきます。

受け入れをしていただけるご家庭は、下記用紙を７月１７日（金）までに担任を通して

ご提出ください。お受けいただけるご家庭には、２学期に入ってからご家庭のプロフィー

ル記入用紙をお渡しします。これは、事前に留学生に渡すもので、ご家庭には留学生のプ

ロフィールをお渡しします。

どうか主旨をご理解いただき、ご協力よろしくお願いいたします。

 なお、多数いただいた場合は、同性、同学年などを優先してこちらで選ばせていただき

ますので、ご了承ください。

 ご質問等があれば担当者（教頭 藤原）までお問い合わせください。

       キ    リ    ト    リ    セ    ン

   留学希望生徒のホームステイを受入れます

                      平成２７年（  ）月（  ）日

  （  ）年（  ）組（  ）番 生徒氏名（               ）

                  保護者名（             ㊞ ）